АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2024 г. № 212
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области на 2019-2021годы и плановый период до 2030 года» утверждённую постановлением администрации Крупецкого сельсовета № 230 от 25.11.2018г.(ред. №170 от 15.11.2019г., №204 от 27.12.2019г., № 139 от 11.11.2020г. №154 от 30.12.2020, №29 от 16.04.2021, №109 от 15.11.2021г.,№114 от 15.11.2022, от 15.11.2022 №102, от 14.11.2023 №102, от 21.12.2023 №120,27.11.2024№186а)

В соответствии с постановлением администрации Крупецкого сельсовета Рыльского района  от 01.11.2024г №170 «О внесении изменений в перечень муниципальных программ  Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области, утвержденный постановлением администрации Крупецкого сельсовета Рыльского района от 15 ноября 2023г. №101а», Администрация Крупецкого сельсовета Рыльского района постановляет:
1.Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области на 2019-2021годы и плановый период до 2026 года» утверждённую постановлением администрации Крупецкого сельсовета Рыльского района № 230 от 25.11.2018г (ред. №170 от 15.11.2019г. №204 от 27.12.2019г.,№ 139 от 11.11.2020, №154 от 30.12.2020, №29 от 16.04.2021, № 109 от 15.11.2021г, №135 от 22.12.2021, 15.11.2022 №102, от 14.11.2023 №102, от 21.12.2023 №120) следующие изменения :
1.1. Срок реализации  муниципальной программы продлить до 2030 года.
1.2.Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области Журбенко В.А.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Крупецкого сельсовета

Рыльского района                                                                         С.Н. Варфоломеев
Утверждена

Постановлением Администрации

Крупецкого сельсовета

Рыльского района Курской области

от № 230 от 25.11.2018г (ред. №170 от 15.11.2019г.

,№204 от 27.12.2019г.№139 от 11.11.2020,

№154 от 30.12.2020, №29 от 16.04.202, № 109 от 15.11.2021, №135 от 22.12.2021, №102 от 15.11.2022, от 14.11.2023 №102, от 21.12.2023 №120,27.11.2024 №186а)

Муниципальная программа Крупецкого сельсовета Рыльского района курской области

 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области на 2019-2021годы и плановый период до 2030 года»
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная программа Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области "Управление муниципальным имуществом Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области на 2019-2021годы и плановый период до 2030 года»

	Разработчик программы
	Администрация Крупецкого сельсовета
Рыльского района

	Участники программы
	- Органы местного самоуправления Крупецкого сельсовета Рыльского района;

- муниципальные казённые учреждения Крупецкого сельсовета Рыльского района

	Подпрограммы программы

	1. «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области»

	Основное мероприятие
	Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений на территории Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области

	Цель программы
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами, находящимся в собственности Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области

	Задачи программы
	- Повышение доходности от использования и реализации муниципального имущества;

- осуществление государственной регистрации права собственности муниципального образования «Крупецкий сельсовет» на Рыльского района Курской области на объекты недвижимости;

- создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области;

- осуществление контроля за использованием муниципального имущества и землёй.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Доля объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального образования « Крупецкий сельсовет» на Рыльского района Курской области, по отношению к общему числу объектов, учтённых в Реестре муниципального имущества муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области;

процент поступления доходов в бюджет Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области от сдачи в аренду муниципального имущества;

повышение эффективности управления муниципальным имуществом

	Сроки реализации
программы
	Программа будет реализована в  2019-2021годы и плановый период до 2030 года без деления на этапы

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области» муниципальной программы на 2019-2021годы и плановый период до 2030 года составляет 845,4 тыс. рублей за счёт средств бюджета Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области в том числе по годам:

2019 год – 100,4 тыс. руб.;

2020 год – 128,8 тыс. руб.;

2021 год –  61, 2 тыс. руб.;

2022 год –  455, 0 тыс. руб.;

2023 год –  80, 0 тыс. руб.;

2024 год –  20, 0 тыс. руб.;

2025 год –  2, 0 тыс. руб.;

2026 – 2030 годы –  2, 0 тыс. руб.;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	В ходе реализации программы за период с 2019-2021годы и плановый период до 2030 года год планируется достижение следующих результатов:

- увеличение доли объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального образования «Крупецкого сельсовет» на Рыльского района Курской области, по отношению к общему числу объектов, учтённых в Реестре муниципального имущества муниципального образования «Крупецкий сельсовет»  на Рыльского района Курской области;

- процент поступления доходов в бюджет Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области от сдачи в аренду муниципального имущества – 100%;

- повышение эффективности управления муниципальным имуществом.

Приложение №1

к муниципальной программе

Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области

«Управлением муниципальным имуществом и земельными ресурсами Крупецкого сельсовета

 Рыльского района Курской области на 2019-2021годы и плановый период до 2030 года»

Сведения

 о показателях (индикаторах) муниципальной программы Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области на  2019-2021годы и плановый период до 2030 года», подпрограмма муниципальной программы и ее значение

	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	ед. изм.
	Значения показателей

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области, по отношению к общему числу объектов, учтенных в Реестре муниципального имущества муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области
	%
	0
	100
	0
	0

	2.
	Процент поступления доходов в бюджет Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области от продажи муниципального имущества
	%
	100
	100
	100
	100

	3.
	Процент поступления доходов в бюджет Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области от сдачи в аренду муниципального имущества
	%
	100
	100
	100
	100

Приложение №2

к муниципальной программе

Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области

«Управлением муниципальным имуществом и земельными ресурсами Крупецкого сельсовета

 Рыльского района Курской области на 2019-2021годы и плановый период до 2030 года»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятия муниципальной программы Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области

«Управление муниципальным имуществом Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области на 2019-2021годы и плановый период до 2030 года»

	№

п/п
	 Номер и наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятий

	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области»

	1
	Основное мероприятие 1.1

Проведение государственной политики в области имущественных и земельных отношений Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области
	Администрация Крупецкого сельсовета Рыльского района, муниципальные казенные учреждения Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области
	2019
	2030
	Оптимизация состава и структуры муниципального имущества в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического роста; повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами; совершенствование системы учета муниципального имущества муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области; оформление технической и кадастровой документации;

увеличение доли объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности
	Неэффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом, недополучение доходов в бюджет Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области
	Обеспечит достижение показателей 1,2,3 муниципальной программы

Приложение №3

к муниципальной программе

Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области

«Управлением муниципальным имуществом и земельными ресурсами Крупецкого сельсовета

 Рыльского района Курской области на 2019-2021годы и плановый период до 2030 года»

Сведения

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области

«Управление муниципальным имуществом Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области  на 2019-2021годы и плановый период до 2030 года»

	№

п/п
	 Номер и наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Последствия нереализации основного мероприятий

	Ожидаемые сроки)

	1
	2
	3
	7
	8

	1
	Основное мероприятие 1.1

Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений  Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области
	Администрация Крупецкого сельсовета Рыльского района, муниципальные казенные учреждения Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области
	Неэффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом, недополучение доходов в бюджет Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области
	Обеспечит достижение показателей 1,2,3 муниципальной программы